
VÝROČNÍ
ZPRÁVA

O ČINNOSTI
A HOSPODAŘENÍ

2021



OBSAH

1. údaje o organizaci
2. úvodní slovo ředitele
3. o středisku
4. organizační struktura
5. aktivity střediska
6. lidé ve středisku
7. přehled o hospodaření za rok 2021
8. podporují nás 
9. poděkování



1. Údaje o organizaci

Název: Salesiánské středisko mládeže – dům dětí a mládeže Brno-
Žabovřesky

Sídlo Foerstrova 3088/2, 616 00 Brno-Žabovřesky
Identifikační číslo 65348702

Právní forma Školská právnická osoba
Typ školského zařízení Dům dětí a mládeže 
Rezortní identifikátor 600 030 229
Ředitel (statutární orgán) Mgr. Jiří Baláš
Zřizovatel Salesiánská provincie Praha
Složení rady ŠPO Ing. Tomáš Petrůj, Ph.D., Mgr. Ing. Michal Svoboda, 

Mgr. Vojtěch Sivek

Zapsáno v rejstříku školských právnických osob MŠMT ve složce 2006 pod poř. č. 067

Datum zřízení Salesiánského střediska mládeže 01. 09. 1995
Zapsání do rejstříku školských právnických osob 29. 06. 2006

Telefon +420 541 213 110
E-mail stredisko@brno.sdb.cz
Datová schránka t86fd3y
Web brno.sdb.cz

Bankovní účet pro provoz střediska mládeže 200 16 15 823 / 2010  Fio banka, a.s.

Bankovní účet pro veřejnou sbírku na rekonstrukci sálu pod kostelem a přilehlých prostor

280 16 72 789 / 2010  Fio banka, a.s.

mailto:stredisko@brno.sdb.cz


2. Úvodní slovo ředitele

Milí přátelé, 

rok 2021 není možné vidět bez roku předchozího, protože oba dva byly ovlivněny onemocněním
COVID-19. Přesto byl rok 2021 trochu jiný. Přinesli jsme si do něj zkušenosti a poznatky jak a co dělat.
Možná jsme se již trochu víc naučili žít s měnícími se nařízeními a přenesli jsme si určitou pružnost a
flexibilitu reagovat na aktuální podmínky.

Možná jsme se více začali dívat na to, co můžeme, než co nemůžeme a hledali jsme cesty, jak to
uskutečnit.  Je pravda, že na něco jsme již byli  trochu připraveni,  jako třeba online kroužky a jiné
aktivity, zároveň některé skutečnosti byly nové.

Hned na začátku roku jsme si vyzkoušeli uspořádat sbírku věcí pro potřebné a vtažení těch, kteří k
nám přichází nebo byli s námi v kontaktu. Spojily se síly jak zaměstnanecké, tak dárcovské a podařilo
se obdarovat mnoho potřebných. Podařily se také najít cesty, jak zůstat v kontaktu s našimi účastníky
kroužků a aktivit a s jejich rodiči. Ať už to byly různé ministezky nebo příprava velikonočního tvoření
ve formě balíčků, aktivity v přírodě, jako třeba netradiční Den dětí formou stezky, které bylo možné
využít více dní.

Co pro nás bylo opět velkým obohacení a vzpruhou, že v červnu jsme již mohli fungovat prezenčně a
mohli jsme naše převážně venkovní prostory otevřít a prožít různé závěrečné akce. Opět bylo vidět a
znát, jak pro každého z nás je důležitý osobní kontakt s druhým člověkem.

A velkou radostí pro nás byly prázdniny, plné pobytových a příměstských táborů.

Do nového školního roku 2021/2022 jsme vstupovali možná trochu s obavou, ale také s vírou, že naše
aktivity  budou moci  probíhat.  Třeba s  nějakými  omezeními,  ale  přesto osobně.  A  to  se  naštěstí
podařilo.

Tento  rok  byl  také  ovlivněn  personálními  změnami.  Začátkem roku  ukončil  své  působení  Ondra
Makeš, který působil jako fundraiser. Na konci prázdnin ukončil své tříleté působení v roli správce
Vítek Kobza a na konci listopadu u nás přestal pracovat dlouholetý údržbář Ondra Přikryl. Všem třem
děkuji za spolupráci a za vše, co do tohoto díla přinesli  a čím ho obohatili.  Přeji  jim vše dobré v
osobním životě i tam, kde pracují.

Co si z tohoto roku odnáším? Tak třeba, že je lepší se dívat na to, co jde, než zůstat u toho co nejde.
Potvrdil jsem si, že v týmu zaměstnanců, externistů a dobrovolníků je velká síla. A také to, že jsme
schopni přicházet s novými podněty a zvát k nim lidi kolem sebe a tím být prospěšní.

Díky všem za spolupráci. Také všem, kteří nás jakýmkoliv způsobem podporovali a podporují.

Přeji nám i vám všem dostatek inspirace, energie a blízkých lidí.

Jiří Baláš



3. O středisku

Činnost střediska

Středisko vykonává druh činnosti školského zařízení pro zájmové vzdělávání, typ: středisko
volného  času  –  dům  dětí  a  mládeže.  V souladu  s posláním  zřizovatele  se  v pedagogické
činnosti řídí principy preventivního výchovného systému Dona Boska. 
Zřizovatel Salesiánská provincie Praha je církevní organizace, která sdružuje a reprezentuje
členy řeholní  společnosti Salesiáni  Dona Boska na území  České republiky  a  je  evidována
v Rejstříku evidovaných právnických osob Ministerstva kultury ČR. 

Hlavní činnost

Pedagogická  činnost  střediska  je  v souladu se  školským zákonem poskytování  zájmového
vzdělávání. Uskutečňuje se zejména těmito formami:

● Příležitostnou  výchovnou,  vzdělávací,  zájmovou  a  tematickou  rekreační  činností
(tj. včetně jednorázových akcí)

● Pravidelnou výchovnou, vzdělávací a zájmovou činností
● Táborovou činností a další činností spojenou s pobytem mimo místo, kde středisko

vykonává svoji pravidelnou činnost
● Osvětovou  činností včetně  shromažďování  a  poskytování  informací  pro  děti,  žáky

a studenty, případně i další osoby, činností vedoucích k prevenci rizikového chování
a výchovou k dobrovolnictví

● Individuální  prací,  zejména  vytvářením  podmínek  pro  rozvoj  nadání  dětí,  žáků
a studentů

● Využitím otevřené nabídky spontánních činností

Doplňková činnost

● Poradenská a konzultační činnost
● Pronájem a půjčování movitých věcí
● Pronájem nebytových prostor
● Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí
● Služby v oblasti administrativní správy a organizačně hospodářské povahy
● Velkoobchod a maloobchod
● Výroba potravinářských a škrobárenských výrobků
● Zprostředkování obchodu a služeb
● Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti



Poslání a cíle střediska

Poslání

Salesiánské středisko mládeže –  dům dětí a  mládeže  Brno-Žabovřesky  pomáhá dětem a  mládeži
v rozvoji  mezilidských  vztahů  a  v  osobním  růstu  včetně  jeho  duchovního  rozměru.  Své  poslání
realizuje prostřednictvím Volné oratoře, Kroužků, zájmového vzdělávání, Klubu maminek a dalších
aktivit, které vycházejí z preventivního výchovného systému Dona Boska.

Cíle

● Pomocí individuálního přístupu a zájmu o každého pomáhat dětem a mladým objevovat 
jejich vlohy a dobré předpoklady a dále je rozvíjet.

● Vytvářením rodinného prostředí podporovat zapojení dětí a mladých do společnosti a 
předcházet sociálně-patologickým jevům.

● Aktivní přítomností mezi dětmi a mladými vychovávat k základním lidským a křesťanským 
hodnotám.

● Pomáhat dětem a mladým nacházet smysl jejich života.

4. Organizační struktura

Statutární zástupce  ředitel střediska 

Pedagogický útvar se skládá ze čtyř hlavních sekcí a několika specializovaných programů

Hlavní sekce 
- Kroužky zájmového vzdělávání
- Otevřený klub ORC
- Klub maminek
- Křesťanská výchova

Specializované programy
- VYKROČ – preventivní program pro školy
- Dobrovolníci – Program rozvoje dobrovolnictví v SaSM Brno-Žabovřesky

Podpůrný útvar zajišťuje činnosti v oblasti
- Ekonomická
- Administrativní
- Fundraising
- PR a propagace
- Technické zázemí



5. Aktivity střediska

5.1 Pravidelná činnost

5.1.1  Sekce Kroužky zájmového vzdělávání

Základní informace
Kroužky  zájmového vzdělávání  jsou jedním ze  základních pilířů  činnosti střediska.  V  pravidelných
a organizovaných aktivitách umožňují zaměřit se na stěžejní cílovou skupinu děti a mládež. Nabízíme
však aktivity od předškolního věku po dospělost. Jednotlivé kroužky jsou pestré ve svém zaměření
a náplni, ale přesto je spojuje společný jmenovatel - je jím individuální přístup a snaha o vyvážený
rozvoj osobnosti člověka v duchu preventivního systému Dona Boska.  
V roce 2021 bylo  v nabídce  střediska  celkem  136  kroužků zájmového vzdělávání  s 846  účastníky
(údaje k 31. 10. 2021).

Poslání sekce
Vzdělávat a doprovázet děti a mládež v činnostech, které si sami zvolí, ve výchovném stylu, který
zdůrazňuje  ucelený  rozvoj  osobnosti  před  výkonem,  opírá  se  o  individuální  přístup,  křesťanské
hodnoty a laskavost.
Zapojením odborníků i nadšenců vytvářet motivačně a odborně silné prostřední otevřené pro práci
s více i méně talentovanými zájemci.
Nabízet  zejména  činnosti  umožňující  dlouhodobé  doprovázení  člověka  od  předškolního  věku
po dospělost,  které  doplňují  nebo  rozvíjejí  vzdělávací  činnost  škol  a  liší  se  způsobem  předávání
výchovně-vzdělávacího obsahu. 

Aktivity a činnost sekce

Oblasti pravidelné činnosti 

- Sportovní oddělení
- Výtvarné a keramické oddělení
- Hudební oddělení
- Mediálně-technické oddělení
- Dramaticko-taneční oddělení
- Další vzdělávací

Činnost v období lockdownu1

- On-line hudební výuka individuální i společná
- On-line dramatická výuka
- On-line keramika
- On-line sportovní posilování a sportovní výzvy

1 Období uzavření školských zařízení pro prezenční výuku z důvodu hygienicko-epidemiologických opatření v 
souvislosti s onemocněním Covid-19



Přehled pravidelných aktivit k 31. 10. 20212

Sekce Kroužky počet aktivit     počet účastníků
Dramatické
Dramaťák 1 8
Žonglér 1 5
Hudební
Bicí 5 5
Flétna 7 11
Hudební dílny 3 37
Klavír 30 30
Kytara 15 15
Hudební skupina 1 8
SING! 1 6
Sólový zpěv 1 1
Ukulele 4 4
Mediální 
Digitální tvorba 1 8
Fotokroužky 2 10
Podcasty a moderování 1 4
Video 1 10
Sportovní
Atletika 1 14
Fotbal 8 148
Hokejbal 2 27
Hopsálci 1 12
Parkour 1 13
Sebeobrana 1 12
Sport+ 1 15
Sportovní hry 1 13
Stolní tenis 3 34
Volejbal 4 63
Taneční 
Dance mix 2 34
Taneční workshop 1 11
Technické
Elektrotechnika 2 10
Kutil 5 29
Robotika 1 6
Výtvarné
Handmade 1 9
Keramika 16 162
Šití 2 7
Tvoření ze skla 1 7
Výtvarka 1 10
Další vzdělávací
Angličtina 4 24
Hravý kuchtík, Škola vaření 2 14
Rybářský kroužek 1 15
Šachy 1 8
CELKEM 136 846

2 Termín pro zjišťování počtu účastníků pravidelných aktivit pro výkonový výkaz MŠMT Z 15-01 



5.1.2  Sekce Otevřený klub – ORC

Základní informace
V otevřeném klubu ORC rozvíjí děti a mladí lidé své schopnosti a dovednosti za podpory pedagogů
volného času formou spontánních aktivit s využitím principů salesiánské pedagogiky.
Otevřený klub ORC, někdy zvaný i volná oratoř, je místo, kam mohou přijít děti a mladí lidé od 6 do
26 let a a kde se jim věnují zaměstnanci a animátoři (dobrovolníci). Hlavní cílová skupina je 8 až 12
let.  ORC je otevřen každé odpoledne pondělí až pátek. 
Mládež může přijít  kdykoliv  v  otevíracích hodinách,  navštívit  nealkoholický bar,  zapůjčit  a  zahrát
společenskou hru nebo se účastnit nabízených programů, turnajů a soutěží. V herně si zahrát ping-
pong, stolní fotbálek, šipky, kulečník, zatančit si na tanečních podložkách a zahrát si Xbox. Venkovní
prostory nabízí možnost zahrát si fotbal, hokejbal a další sporty. 

Poslání sekce
Posláním volné oratoře je doprovázet děti a mladé lidi na jejich životní cestě. Na základě principů
salesiánské pedagogiky vytvářet prostředí k osobnímu růstu a rozvoji mezilidských vztahů.

Cíle a priority sekce stanovené v roce 2021

Nabízet  programy  orientované  na  zájmy  příchozích  klientů  a  dobrovolníků.  Vytvářet  pozitivní
rozvíjející prostředí
Hlavní cíle a priority pravidelné pedagogické činnosti stanovené v roce 2021

- Práce a starost o animátory
1. Nechat animátory-dobrovolníky přirozeně se zapojovat tak, aby činnost v otevřeném

klubu brali za svou
2. Vytvářet a zvát animátory-dobrovolníky na střediskové vzdělávací a teambuildingové

akce
3. Být aktivní klíčový pracovník v individuálním doprovázení animátora
4. Poskytovat prostor pro spontánní příležitostné akce

- Program pro cílovou skupinu 8 až 12 let
1. Organizovat akce – přespávačky, turnaje, deskovky, venkovní hry
2. Nabídka doučování
3. Atraktivní prvky – učení se hrou na moderních technologiích (X-box, mobilní telefony)

Aktivity a návštěvnost
Průměrná návštěvnost se v roce 2021 výrazně lišila podle období a společenské situace. Leden až
duben roku  2021  ovlivnila  hygienicko-epidemiologická  nařízení  v  souvislosti  s  epidemií  Covid-19.
V tomto období probíhala činnost inovativně pomocí on-line komunikace. Od května do prosince se
prezenční návštěvnost pohybovala od 16 do 28 osob za den (zde v závislosti na ročním období). 

Přehled pravidelných aktivit k 31. 10. 2021

počet počet
Sekce Otevřený klub ORC aktivit     účastníků
Doučování
Doučování pravidelné 15 15
Spontánní
Spontánní aktivity 5 x týdně 5 hod. 763

3 Počet unikátních účastníků registrovaných k 31. 10. 2021 v aktivitě Otevřený klub ORC 2021/2022



Přehled návštěvnosti v průběhu roku 2021

Sekce Otevřený klub ORC počet dní      počet účastníků
Spontánní činnost
leden 0 0
únor 0 0
březen 0 0
duben 0 04

květen 16 262
červen 19 329
červenec 0 0
srpen 0 05

září 18 389
říjen 18 510
listopad 22 536
prosinec 16 417
průměrná návštěvnost 22 osob/den

5.1.3  Sekce Klub maminek

Základní informace
Klub maminek nabízí velkou škálu kroužků pro děti předškolního věku s rodiči či prarodiči.  Je také
základnou  pro  další potenciální klientelu  kroužků,  táborů  a  volné  oratoře,  podporuje  spolupráci
s rodiči  a  zvyšuje  pozitivní  povědomí  veřejnosti  o  Salesiánském  středisku.  Společně  tak  pomáhá
vychovávat děti na základě pedagogiky a spirituality Dona Boska. Cílovou skupinou této sekce jsou
děti předškolního věku (0-6 let) společně s jejich rodiči.

V roce 2021 nabízel Klubu maminek 21 kroužků s celkem 288 účastníky a jejich rodiči.

Poslání sekce
Prioritou ve všech aktivitách je pro nás dítě a vnímání toho co potřebuje. Jednou z klíčových součástí
naší činnosti je komplexní podpora a utužování vztahu rodič-dítě, podpora hezkých vztahů v rodině.
Pomáháme nalézt rodičům smysluplnost v jejich rolích matka/otec. Inspirujeme rodiče jak se věnovat
svým dětem při společně stráveném čase. Cílem naší práce je také rozvíjet mezilidské vztahy v  rámci
skupiny a podporovat socializaci klientů.

4 V období leden až duben 2021 byla prezenční činnost Otevřeného klubu ORC omezena hygienicko-
epidemiologickými nařízeními z důvodu epidemie onemocnění Covid-19. Činnost probíhala prostřednictvím on-
line kontaktů.

5 Během prázdninových měsíců červenec a srpen neprobíhá pravidelná činnost Otevřeného klubu ORC. Jsou 
pořádány pobytové a příměstské tábory.



Aktivity a činnost

Oblasti pravidelné činnosti 

- Jazykové kroužky
- Výtvarné kroužky
- Hudební kroužky
- Pohybové kroužky
- Všeobecné kroužky

Činnost v období lockdownu

- On-line pohádky
- On-line hudební aktivity
- On-line vzdělávací aktivity
- On-line výtvarné aktivity

Přehled pravidelných aktivit k 31. 10. 2021

Sekce Klub maminek počet kroužků     počet účastníků
Jazykové
Angličtina 3 25
Výtvarné
Keramické Šikulky 1 7
Výtvarné Šikulky 2 26
Hudební
Hudební školička 1 15
Zpívánky 5 52
Pohybové
Čiperčata 1 26
Čiperky 1 26
Cvičení s opičkou Žofkou 1 25
Mámo pojď si hrát 1 26
Veverky 1 15
Všeobecné
Klubíčko 1 15
Radovánek 3 30
CELKEM 21 288

5.1.4  Sekce Křesťanská výchova

Základní informace
Kroužky  Křesťanské  výchovy  podporují  růst  duchovní  oblasti  života  dětí a  mladých  lidí.  Jsou  tak
jedním z pilířů vyváženého rozvoje osobnosti v duchu preventivního systému Dona Boska. Program
probíhá v malých skupinách už od předškolního věku až do ukončení základního vzdělání. Na tyto
kroužky navazují  další skupiny, které ale už nejsou organizační součástí sekce Křesťanské výchovy.
Vedle koedukovaných skupin,  které se zabývají  křesťanskou naukou a etickými principy,  jsou dvě
skupiny  čistě  chlapecké.  Tvoří  je  tzv.  ministranti,  chlapci,  kteří  se  kromě  témat  společných  pro
všechny, zabývají službou při liturgii a je zde větší důraz na týmovou spolupráci. 



Poslání sekce

Vzdělávat děti a mládež co se týká obsahu víry křesťanů a doprovázet je k uplatňování křesťanských
morálních  zásad.  Jsme  si  totiž  vědomi,  že  vedle  intelektuálního  rozvoje  osobnosti  a  laskavého
osobního přístupu, je výchova k víře jedním z pilířů celostního rozvoje osobnosti. 
Zapojit do této výchovy jak odborníky, tak vzdělané dobrovolníky, kteří zásady, kterým učí, předávají
především svým životním stylem. 
Nabízet navazující aktivity i mimo rámec kroužku během školního roku, prázdninové tábory a aktivity,
které jsou pro starší děti a mládež a navazují na základní okruh vzdělávání v rámci sekce Křesťanské
výchovy.

Aktivity a činnost

Oblasti pravidelné činnosti 
- Výuka náboženství pro školní děti a mládež
- Ministranti
- Příprava k 1. svatému přijímání, k biřmování
- Vzdělávání předškolních dětí formou her

Přehled pravidelných aktivit k 31. 10. 2021

Sekce Křesťanská výchova počet kroužků     počet účastníků
Vzdělávací
Broučci 1 17
Ministranti 3 30
Náboženství 8 73
Přípravy 2 37
CELKEM 14 157



5.2  Příležitostné akce 2021

Do kategorie  příležitostné  akce  zařazujeme všechny  aktivity  pořádané  některou z  pedagogických
sekcí či programů, případně organizované střediskem ve spolupráci s farností a komunitou. Tyto akce
buď  doplňují  a  rozvíjí  pravidelnou  činnost  nebo  reagují  na  významné  mezníky  občanského  a
církevního kalendáře.
V roce 2021 bylo pořádání příležitostných akcí, stejně jako pravidelná činnost, ovlivněno vládními a
hygienickými  nařízeními  souvisejícími  s epidemií  onemocnění  Covid-19.  I  v těchto  podmínkách se
uskutečnily tradiční i zcela nové akce, byť jinou formou než byli pořadatelé i účastníci zvyklí.

Přehled pořádaných příležitostných akcí v průběhu kalendářního roku 2021

Akce Termín
Netradičně – distanční formou
Sbírka pro organizaci Bakhita 19. 1. 2021
Bosco Fest - oslavy svátku Dona Boska 19. 1. – 31 1. 2021
Masopust Klubu maminek 10. 2. 2021
Masopust v ORCu 10. 2. – 16. 2. 2021
Battle sportovních kroužků 16. 2. 2021
Putování za Světlem – online postní aktivita 16. 2. 2021
Velikonoční tvoření I – balíčky na doma 17. 3. – 18. 3. 2021
Velikonoční tvoření II – balíčky na doma 29. 3. – 31. 3. 2021
Týden pro rodinu – ministezka Rodina je dobrá parta 3. 5. – 16. 5. 2021
Dětský den – soutěžní stezka Staň se šerifem 29. 5. – 31. 5. 2021
Živý Betlém 24. 12. – 6. 1. 2022

Klasickou – prezenční formou
Závěrečné dopoledne Klubu maminek – téma Zvířátka 11. 6. 2021
Freetage 11. 6. 2021
Volejbalový turnaj 14. 6. 2021
Hudební besídka 15. 6. 2021
Fotbalový turnaj o pohár střediska - starší 17. 6. 2021
Fotbalový turnaj o pohár střediska – mladší 18. 6. 2021
Den otevřené zadní branky 25. 6. 2021
Závěrečný táborák na zahájení prázdnin 25. 6. 2021
Táborová afterparty vedoucích letních táborů 29. 8. 2021
Otvírák – otevřený areál střediska pro zájemce 5. 9. 2021
Slavnost svatého Martina 9. 11. 2021
Pouť zaměstnanců, externistů a dobrovolníků 18. 11. 2021
Space 17. 11. 2021



5.3  Tábory a pobytové akce 2021

5.3.1  Tábory

Ve středisku jsme v roce 2021 tradičně nabídli tři typy táborových akcí, jejichž základním rysem je
návaznost na celoroční činnost, nižší počet účastníků, důraz na osobní přístup a nabídka duchovního
programu. 

● Pobytové tábory vycházející ze salesiánské tradice zážitkovou formou rozvíjet osobnost dětí a
mládeže. 

● Příměstské tábory s cíleným programem, které jako svou základnu využívají prostory 
střediska. 

● Rodinné tábory – pobytové i příměstské tábory pro rodiny s převážně předškolními dětmi 
navazující na celoroční působení Klubu maminek. 

Typ a název věková skupina počet účastníků
Pobytové tábory
Highway to Heaven 12-14 14
Ministrantský tábor 6-12 19
Labyrint 10-14 22
Divočina 15-19 16
#LIVE 16-18 20
Boj o pixely vol.2 12-16 18
Phineas & Ferb: prázdninová mise 7-10 24
H.U.Ť. 13-16 14
Smršť 12-15 23
Severská sekera 15-26 8
Volejbalový tábor 12-17 24
Na vrchol 12-15 15
Celkem se 13 pobytových táborů tzv. chaloupek  zúčastnilo 235 účastníků.

Příměstské tábory
Lví hlídka 5-7 21
To bude RODEO 10-14 15
Hejbni kostrou 8-12 25
Liga mistrů 8-12 25
Orlí pírko 5-7 27
Rytířův příběh 6-15 19
Celkem se 6 příměstských táborů zúčastnilo 132  účastníků.

Rodinné tábory
Pobytové:
Tábor se skřítky I 0-99 93
Tábor se skřítky II 0-99 121
Příměstský:
Skřítci ve středisku 0-99 47
Celkem se 3 táborů pro rodiny zúčastnilo 261 účastníků.



5.3.2  Pobytové akce

Pedagogické  sekce  pořádají  během  školního  roku  také  pobytové  akce  s cíleným  zaměřením  na
konkrétní skupiny a to ve čtyřech oblastech:

● Kroužkové – slouží  k rozvoji  a prohloubení znalostí a dovedností získaných v pravidelných
aktivitách, upevňují vztahy ve skupině, nabízí možnost intenzivněji se věnovat činnosti

● Duchovní  –  zvláště  na  začátku  adventu  a  postu  nabízí  salesiáni  větší  prostor  pro  růst
v duchovní oblasti

● Potáborová setkání – nabízí dožití táborových zážitků pro děti i vedoucí, posiluje navázané
vztahy mezi jednotlivci i sounáležitost s komunitou

Pobytové akce během roku 2021, které bylo možné uskutečnit:
Typ a název věková skupina počet účastníků
Pobytové akce
Na vlně 15-26 9
Space – úvod 14-16 17
Přespávačka s vařením 6-15 19
Víkendovka biřmo 16-21 15
Volejbalová přespávačka 12-18 14
Space 48 14-16 15
Cesta z města 15-26 7
ORC night 8-15 14
Jesse Tree 16-26 14
X-mass Space 13-17 17

Pobytové akce jsou oblastí činnosti střediska mládeže, kterou velmi výrazně zasáhla opatření 
související s epidemií onemocnění Covid-19. Uskutečněných akcí během roku 2021 je necelá polovina
plánovaných a připravovaných.



5.4  Specializované programy

5.4.1  Vykroč – vzdělávací programy pro školy

Základní informace

Programy Vykroč nabízené střediskem vychází z RVP ZV a jeho průřezových témat. Programy jsou
zaměřené na komunikaci a spolupráci ve třídě pokrývají  průřezové téma 6.1 Osobnostní a sociální
výchova,  dále  podporují  rozvoj  klíčových  kompetencí,  konkrétně  komunikativní  a  sociálně-
personální. 

Realizace 

V roce  2021  nebyla  po  většinu  roku  realizace  programů Vykroč  možná.  Důvodem jsou  opatření
související s epidemií onemocnění Covid-19. 

První polovina projektového roku 2021 byla pro program Vykroč rokem obtížným, kvůli 
epidemiologickým opatřením nebylo možné se setkávat s žáky a realizovat naše programy. Proto 
kmenoví zaměstnanci střediska zapojení v programu Vykroč přistoupili k tvorbě nového programu 
Čorkyv.

Stručný popis programu Čorkyv: 
nově zpracovaný preventivní program, ve kterém se žáci naučí pracovat v týmu, poznají týmové role 
a vyzkouší si, která jim sedne nejlépe. Objeví skryté talenty i kvality svých spolužáků.
Ze žáků se stanou výzkumníci, kteří mají za úkol zjistit co je potřeba k dobré spolupráci. Během 
výzkumu si spolupráci v menších týmech sami na sobě vyzkouší. Také poznají různé týmové role a 
zjistí, která by mohla být ta jejich. 
Program je zakončen zpětnou vazbou v menších skupinkách, vedenou lektory programu.

Činnost týmu Vykroč v první polovině projektového roku 2021 přinesla v druhé části tohoto roku 
pozitivní výsledky. Přes neustále nejisté a rychle se měnící hygienické podmínky pro provoz ve 
školských zařízeních, se podařilo stabilizovat nabídku a v období od září do prosince 2021 nový 
program realizovat. Zúčastnili se žáci 6. a 7. ročníků ze tří základních škol.
Bylo realizováno 6 jednotlivých programů Čorkyv s celkem 122 žáky II. stupně základních škol. 

5.4.2  Program rozvoje dobrovolnictví v SaSM Brno-Žabovřesky

Základní informace
Program  rozvoje  dobrovolnictví  v SaSM  Brno-Žabovřesky  je  akreditovaným  programem
u Ministerstva vnitra ČR č.j. MV-129326-4/OPK-2020.
Dobrovolníci  spolupracují  na  konkrétních  úkolech  a  programech,  přinášejí  nové  nápady  a  svou
přítomností  animují  prostředí,  ve  kterém  působí,  proto  je  v  salesiánském  prostředí  nazýváme
animátory.  Spolupracují  se  zaměstnanci  SaSM,  kteří  danou činnost  kontrolují  a  zaštiťují.  Činnost
dobrovolníků lze podle §2 zákona o dobrovolnické službě shrnout jako pomoc při péči o děti, mládež
a rodiny v jejich volném čase.



Cíle programu

- rozvíjet  kvalitu  práce  s  dobrovolníky  (např.  skrze  společné  porady,  moderní  formy
komunikace, informační a pracovní grémia, atd.)

- zajistit kvalitní osobní kontakt s dobrovolníky a prostor pro individuální doprovázení,
- udržet a stimulovat současnou prestiž dobrovolnictví v SaSM mezi mladými lidmi
- podporovat vzniklé společenství vztahů, které dobrovolníky nadále motivuje a podporuje

v dobrovolnické činnosti
- pomoci dobrovolníkům v jejich činnosti, osobnostním rozvoji  a zajistit efektivní reflexi

jejich práce, zvyšovat jejich znalosti a kompetence vzhledem k vykonávané činnosti
- pomáhat spřáteleným organizacím v rozvoji dobrovolnictví formou předávání zkušeností

a spoluprací při vzdělávání dobrovolníků
 

Realizace programu
V salesiánském středisku se v roce 2021 dobrovolníci podíleli  na realizaci aktivit v rámci klíčových
oblastí činnosti střediska – otevřený klub, kroužky zájmového vzdělávání, pravidelné a příležitostné
akce, letní tábory. 

Dobrovolná činnost je realizována:

Oblast Činnost dobrovolníka

Pravidelné zájmově vzdělávací kroužky asistence  vedoucímu  kroužku  dle  náplně  konkrétní
akvitity

Otevřený klub ORC kontakt s klienty – rozhovory, vyslechnutí problémů,
inidiace  a  zapojování  do  aktivit  a  her,  stimulace  a
budování vztahů při hrách a spontánních činnostech
půjčování her a pomůcek pro aktivity
asistence vedoucímu dne

Příležitostné a pobytové akce asistence při přípravě a realizaci programů
vytváření  zázemí  –  příprava  základny,  podíl  na
technickém zajištění apod.
kontakt s účastníky 

Veškerá  výše  uvedená  dobrovolná  činnost  je  dlouhodobého  charakteru.  Probíhá  převážně  v
prostorách SaSM, pobytové a jiné akce jsou pořádány na různých místech ČR. 

Oblast zapojení je určena vzájemnou dohodou s ohledem na preference a schopnosti konkrétního
dobrovolníka během vstupního rozhovoru s koordinátorem dobrovolníků. 

Středisko mládeže zajišťuje dobrovolníkům pro tyto činnosti technické, materiální a administrativní
zázemí a odborné vedení skrze funkční management dobrovolnictví. Pro výkon služby byli  všichni
proškoleni  na  úvodním  školení  a  dále  připravováni  a  podporováni  skrze  náplň  pravidelných
„animátorských porad“ a dalších akcí a pravidelnou komunikaci s klíčovými pracovníky, kteří v práci s
dobrovolníky plní funkci mentorů a metodických patronů.

Nedílnou součástí programu rozvoje dobrovolnictví je soustavné a pravidelné vzdělávání, jehož cílem
je  nejen  osobnostní  rozvoj,  ale  také  stmelení  kolektivu  a  tvorba  motivačního  zázemí  pro  jejich
činnost. 

V dlouhodobé dobrovolnické činnosti bylo v roce 2021 zapojeno celkem 71 dobrovolníků.



6. LIDÉ VE STŘEDISKU

6.1  ZAMĚSTNANCI 

Počty
HPP Celkový počet zaměstnanců ve FO (1x souběh HPP) k 31. 12. 2021 27

Počet zaměstnanců na PPM/RD   3
Počet zaměstnanců, kteří v roce 2021 ukončili pracovní poměr   3

DPČ Počet zaměstnanců na DPČ k 31. 12. 2021   5
Počet zaměstnanců, kteří v roce 2021 ukončili pracovní poměr   1

DPP Počet osob pracujících v roce 2021 na DPP 49

Osoby
statutární zástupce: 
Jiří Baláš, SDB

podpůrná a technická sekce: 
Hana Hudcová |Josef Bradáč | Vít Kobza | Ondřej Makeš | David Němeček |Iva Pichalová | Irena 
Plchová | Pavel Plšek |Ondřej Přikryl |Ayan Warfa
Zdeněk Jančařík, SDB 

sekce Kroužky:
Barbora Klang |Klára Báčová | Jiří Baláš | Helena Buchtová | Jana Demjanová |Olga Ekslerová |
Naděžda Fousková |Lenka Honecová | Jan Hudec | Petra Juřenčáková |Darina Končalová | Jan Kozel 
| Eva Kyjovská |Zuzana Malíková | Pavel Plšek |Zita Polanská | Marie Tkadlecová, FMA
Josef Bradáč | Jiří Cočev |Štěpán Černý |Štěpán Gřes |Tereza Hajasová |Vít Holeňa |Evženie 
Holubová | Marie Hudcová | Jiří Jiruška |Hedvika Kotherová |Jitka Kotrašová | Aleš Král | Jakub 
Krnáč |Tomáš Křivák | Vlastimil Kubíček |Pavel Němec |Václav Ondračka | Dominik Polanský |Martin
Příhoda |Vojtěch Ryšavý |Viktor Steingart |Antonín Šikula | Gabriela Šikulová | Ludmila Šikulová | 
Petra Škarabelová | Radka Těšíková | Marie Vaňková | Václav Vlach | Libor Všetula, SDB | Ondřej 
Zukal

sekce Klub maminek:
Zuzana Malíková |Helena Buchtová | Jana Demjanová |Naděžda Fousková |Lucie Kubešová/Zukalová
|Kateřina Rybníčková |Marie Tkadlecová, FMA 

sekce Otevřený klub:
Tomáš Lamparter |Dominik Honěk |Darina Končalová |Lucie Kubešová/Zukalová | David Němeček 
Vojtěch Vlach |Alžběta Kovaĺová | Jan Kučera 

sekce Křesťanská výuka:
Pavel Glogar, SDB | Klára Báčová |Marie Kučerová, FMA 
Milena Alday Delgado | Eva Liškutinová, FMA |Libor Všetula, SDB

Specializované programy a pobytové akce:
Tomáš Lamparter |Dominik Honěk |Jan Hudec |Darina Končalová |Jan Kozel |Lucie 
Kubešová/Zukalová | Petra Juřenčáková
Petra Čadová |Kateřina Fučíková |Romana Helanová |Martin Pleva |Radka Těšíková |Vladimír Valtr |
Dagmar Vedrová, FMA | Aneta Větrovská |Ludmila Zouharová



6.2  DOBROVOLNÍCI 

Základní informace
V roce 2021 se do činnosti střediska zapojilo 71 dobrovolníků.
Podílejí se na realizaci aktivit v rámci klíčových oblastí činnosti střediska a to: 

● otevřený klub ORC
● kroužky zájmového vzdělávání 
● aktivity Klubu maminek
● křesťanská výchova
● pravidelné a příležitostné akce 
● pobytové akce a letní tábory 

Při  práci  s dobrovolníky  se  dlouhodobě  postupuje  dle  projektu  „Program  rozvoje  dobrovolnictví
v SaSM Brno-Žabovřesky“, který je akreditován Ministerstvem vnitra ČR. Podrobnosti jsou uvedeny
v části Specializované programy bod 5.4.2.

Středisko získává část  dobrovolníků z  vlastních řad.  Jedná se  o  mladé,  kteří  navštěvovali  aktivity
střediska nebo se pohybují ve vztahovém okruhu SaSM. Perspektivní mladí lidé jsou zváni k zapojení
při příležitostných a jiných akcích nebo se do nich sami spontánně zapojují. 

Druhým pramenem, odkud se dobrovolníci rekrutují, je občanská společnost – studenti SŠ, VOŠ a VŠ,
mládež ze spolupracující farnosti, rodiče klientů střediska apod. 

Středisko spolupracuje i s dalšími organizacemi, které jsou akreditovány k vysílání animátorů. 

6.3  PRAKTIKANTI

Základní informace
Praxi ve středisku vykonávali studenti z různých středních, vyšších odborných a vysokých škol nejen
z města Brna.  Možnost  praxe využívají  především studenti pedagogických,  sociálních,  sportovních
a dalších humanitních oborů. V roce 2021 absolvovalo svoji odbornou praxi celkem 24 studentů.

Spolupracující školy počet praktikantů
MUNI Masarykova univerzita Brno 10
JABOK - Vyšší odborná škola sociálně pedagogická a teologická 9
EA Evangelická akademie, Vyšší odborná škola sociálně právní 2
SADBA - Salesiánská asociace Dona Boska 3

Praktikantům se individuálně věnuje koordinátor praktikantů, který s daným studentem komunikuje
před i během celé praxe a zároveň je průběžně v kontaktu s vedoucími aktivit.

Praktikanti si dle svého studijního zaměření vybrali z nabízených pravidelných a příležitostných aktivit
střediska. Praxe byly realizovány v kroužcích zájmového vzdělávání, v Klubu maminek i v otevřeném
klubu ORC, kde se účastnili  se zaměstnanci,  dobrovolníky a klienty řízených i  spontánních aktivit .
Mnozí z praktikantů se během své odborné praxe zapojili i do více oblastí působnosti střediska.



7. PŘEHLED O HOSPODAŘENÍ ZA ROK 2021

7.1   VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY PRO NEVÝDĚLEČNÉ ORGANIZACE  
VE ZKRÁCENÉM ROZSAHU KE DNI 31. 12. 2021 (v celých tisících Kč):

Označení NÁKLADY Činnost

a b hlavní hospodářská celkem % z celku

A. I.
Spotřebované nákupy a nakupované 
služby 3 001 120 3 121 20,78 %

A. II.
Změny stavu zásob vlastní činnosti a 
aktivace 0 0 0 0 %

A. III. Osobní náklady 11 454 203 11 657 77,6 %

A. IV. Daně a poplatky 2 0 2 0,01 %

A. V. Ostatní náklady 61 3 64 0,43 %

A. VI.
Odpisy, prodaný majetek, tvorba a 
použití rezerv a opravných položek 164 13 177 1,18 %

A. VII. Poskytnuté příspěvky 0 0 0 0 %

A. VIII. Daň z příjmů 0 0 0 0 %

NÁKLADY CELKEM 14 682 339 15 021 100 %

Označení VÝNOSY Činnost

a b hlavní hospodářská celkem % z celku

B. I. Provozní dotace 11 539 0 11 539 76,72 %

B. II. Přijaté příspěvky 147 0 147 0,98 %

B. III. Tržby za vlastní výkony a zboží 2 792 444 3 236 21,52 %

B. IV. Ostatní výnosy 118 0 118 0,78 %

B. V. Tržby z prodeje majetku 0 0 0 0 %

VÝNOSY CELKEM 14 596 444 15040 100 %

C. Výsledek hospodaření před zdaněním -86 105 19

D. Výsledek hospodaření po zdanění -86 105 19



7.2.  ROZVAHA PRO NEVÝDĚLEČNÉ ORGANIZACE VE 
ZKRÁCENÉM ROZSAHU KE DNI 31. 12.  2021 (v celých tisících Kč):

Označení AKTIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

Stav k poslednímu dni
účetního období

a b 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem (A.I. + A.II. + A.III. + A.IV.) 1 751 2 000

A. I. Dlouhodobý nehmotný majetek celkem 195 222

A. II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem 1 856 2 256

A. III. Dlouhodobý finanční majetek celkem 0 0

A. IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem -300 -478

B. Krátkodobý majetek celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 3 954 3 027

B. I. Zásoby celkem 116 62

B II. Pohledávky celkem 146 128

B. III. Krátkodobý finanční majetek celkem 3 605 2 762

B. IV. Jiná aktiva celkem 87 75

Aktiva celkem (A. + B.) 5 705 5 027

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

Stav k poslednímu dni
účetního období

a b 3 4

A. Vlastní zdroje celkem (A.I. + A.II.) 3 093 3 514

A. I. Jmění celkem 1 940 3 036

A. II. Výsledek hospodaření celkem 1 153 478

B. Cizí zdroje celkem (B.I. + B.II. + B.III. + B.IV.) 2 612 1 513

B. I. Rezervy celkem 0 0

B II. Dlouhodobé závazky celkem 0 0

B. III. Krátkodobé závazky celkem 2 114 1 059

B. IV. Jiná pasiva celkem 498 454

Pasiva celkem (A. + B.) 5 705 5 027



7.3 Příloha k účetní závěrce za rok 2021 
sestavená dle § 30 vyhlášky č.504/2002 Sb.

Název: Salesiánské středisko mládeže – dům dětí a mládeže Brno-Žabovřesky
Sídlo: Foerstrova 3088/ 2, 616 00 Brno-Žabovřesky
Daňové Identifikační číslo organizace: CZ65348702
Právní forma: školská právnická osoba (ŠPO)
Statutární orgán – ředitel Mgr. Jiří Baláš
Hlavní činnost: zájmové a další vzdělávání pro dětí a mládež ve volném čase (dále jen HČ)
Doplňková činnost: 

● Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
● Výroba potravinářských a škrobárenských výrobků,  
● Zprostředkování obchodu a služeb,
● Velkoobchod, maloobchod,
● Realitní činnost, správa a údržba nemovitostí,
● Pronájem a půjčování věcí movitých,
● Poradenská a konzultační činnost, zpracování odborných studií a posudků,
● Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodářské povahy,
● Mimoškolní výchova a vzdělávání, pořádání kurzů, školení, včetně lektorské činnosti,

(dále jen DČ).
Zřizovatel: Salesiánská provincie Praha

Kobyliské nám. 1000/1, 182 00 Praha 8-Kobylisy
IČO: 00406929

Datum zahájení činnosti účetní jednotky : 1.9.1995 (jako církevní právnická osoba)
Datum zařazení do sítě škol: 1.9.1998 (zapsáno v rejstříku vedeného MŠMTČR), IZO: 110300068
Datum změny právní formy na ŠPO: 29.6.2006 (zapsáno v rejstříku vedeného MŠMTČR), IZO: 600 030
229
Datum zahájení doplňkové činnosti: 1.9.2008 (zapsáno v živnostenském rejstříku Magistrátu města 
Brna – č.j. ZUMB/24320/2008/Vyd/4)

Účetním obdobím je kalendářní rok.
Účetní jednotka používá účetní metody a řídí se obecnými účetními zásadami stanovenými v zákoně 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví.
Účetní záznamy se uchovávají po dobu stanovenou v §31 zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví.
V roce 2021 nedošlo k žádným změnám způsobu oceňování, postupů odpisování a obsahového 
vymezení položek oproti předcházejícím účetním obdobím.
Účetní jednotka eviduje zvlášť účetní záznamy z HČ a účetní záznamy z DČ.
Účetní jednotka nemá podíly v jiných obchodních společnostech ani družstvech.
Účetní jednotka nemá žádné půjčky, úvěry a ostatní plnění jak v peněžní, tak nepeněžní formě.
Účetní jednotka nemá nemovitosti.
Ke dni 31. 12. 2021 účetní jednotka:

● nemá pohledávky po lhůtě splatnosti.
● nemá závazky po lhůtě splatnosti.

Účetní jednotka nemá žádné nepeněžní ani peněžní závazky, které by nebyly sledovány v běžném 
účetnictví a nebyly uvedeny v rozvaze.



Majetek:
● Účetní jednotka má tento dlouhodobý majetek:

○ kamerový systém, vstupní cena 60 524 Kč, 
rok pořízení 2015,

○ mobilní pódium, vstupní cena 67 000 Kč, 
částečně hrazeno z dotace MČBŽ ve výši 50 000 Kč, rok pořízení 2016,

○ sedáky na terasy (technické zhodnocení stavby), vstupní cena 50 347,22Kč,
částečně hrazeno z daru Nadace Veronika ve výši  38 000 Kč,
 rok pořízení 2016

○ matrika (software), vstupní cena 93 650 Kč, 
rok pořízení 2016, zvýšená vstupní cena 222 231 Kč:

■ rozšíření o další moduly v roce 2018, cena pořízení 54 327 Kč
■ rozšíření o další moduly v roce 2020, cena pořízení 46 585 Kč,
■ rozšíření o další moduly v roce 2021, cena pořízení 27 649 Kč, 

○ mobilní pódium, vstupní cena 57 439 Kč, 
částečně hrazeno z dotace MČBŽ ve výši 50 000 Kč, rok pořízení 2017,

○ střídačky - zázemí hřiště (technické zhodnocení stavby), vstupní cena 982 324 Kč, 
částečně hrazeno z dotace JMK ve výši 190 000 Kč, 
z daru Nadace přátel Dona Boska ve výši 100 000 Kč, 
z daru Salesiánské provincie Praha ve výši 575 000 Kč, 
rok pořízení 2019,

○ akustické úpravy hudebny (technické zhodnocení stavby), vstupní cena  40 437 Kč, 
rok pořízení 2020,

○ rovody datových sítí (technické zhodnocení stavby), vstupní cena       250 163,85 Kč, 
rok pořízení 2020, zvýšená vstupní cena 268 398,55 Kč:

■ modernizace – doplnění funkčnosti, cena pořízení 18 234,70 Kč 
○ osvětlení sál pod kostelem (technické zhodnocení stavby), vstupní cena 171 487 Kč, 

rok pořízení 2020,
○ myčka nádobí průmyslová, vstupní cena             54 448,85 Kč, 

rok pořízení 2020,
○ kuchyňská linka sál pod kostelem (technické zhodnocení stavby), 

vstupní cena 102 677 Kč, 
rok pořízení 2020,

○ osobní automobil Ford Transit, způsob pořízení darováním, 
oceněný odborným posudkem, stanovená cena obvyklá 140 000 Kč, 
rok pořízení 2021,

○ osvětlení budova střediska (technické zhodnocení stavby), 
vstupní cena 206 

959 Kč, rok pořízení 2021.
    

● Daňové odpisy nejsou shodné s účetními.

Významnou část příjmů účetní jednotky tvoří dotace ze státního rozpočtu.



Příjmy z nájemného:
Jedná se o příležitostné nebo pravidelně se opakující krátkodobé pronájmy hřiště, sálů a učeben 
převážně ve večerních hodinách. K pronájmům pro sportovní aktivity je k dispozici šatna se sprchami.
Poměrná část ceny nájemného ve výši 20% je určena na úhradu energií, které nájemníci během doby 
nájmu spotřebovávají (osvětlení hřišť, učeben, voda a v zimním období teplo).
Osvobozené bezúplatné příjmy dle §19b ZDP:

● V roce 2017 bylo uplatněno osvobození bezúplatných příjmů v celkové hodnotě 170 030 Kč.
Využito bylo 163 165 Kč. K využití v následujících letech zbývá celkem 6 865 Kč. Tyto 
bezúplatné příjmy byly v roce 2018 využity ve výši 1 265 Kč. 
K využití v dalších obdobích zbývá 5 600 Kč.

● V roce 2018 bylo uplatněno osvobození bezúplatných příjmů v celkové hodnotě 
134256,96Kč, tyto bezúplatné příjmy byly  v roce 2018 plně využity.

● V roce 2019 bylo uplatněno osvobození bezúplatných příjmů v celkové hodnotě 
329727,76Kč. Tyto bezúplatné příjmy byly v roce 2019 využity ve výši 127 587,76 Kč. 
K     využití v dalších obdobích zbývá 172 140 Kč  .

● V roce 2020 bylo uplatněno osvobození bezúplatných příjmů v celkové hodnotě 
256445,80Kč. Tyto bezúplatné příjmy byly v roce 2020 využity ve výši 137 228,80 Kč. 
K     využití v dalších obdobích zbývá 119 217,- Kč.  

(Zvláštní příloha k DAP č. 1)
Veřejná sbírka
V roce 2019 účetní jednotka vyhlásila veřejnou sbírku za účelem shromažďování finančních 
prostředků na rekonstrukci sálu pod kostelem a přilehlých prostor. K tomuto účelu založila zvláštní 
bankovní účet u Fio banky, a.s.. Prostředky vybírané na tomto bankovním účtu jsou průběžně 
používány na daný účel.

Průměrný roční evidenční přepočtený počet zaměstnanců za kalendářní rok 2021: 19,8006
počet osob na mateřské nebo rodičovské dovolené v průběhu roku 2021:  3,
celkové roční osobní náklady (mzdové náklady včetně OON): 8 793 645 Kč
celkový počet zaměstnanců zaměstnaných podle dohod konaných mimo pracovní 
poměr v průběhu roku 2021: 55

● Dohody o provedení práce 49, 
● Dohody o pracovní činnosti 6,

Celkové roční ostatní osobní náklady na tyto zaměstnance: 697 473 Kč

Základ daně v roce 2020 činil 767 767,86 Kč.
● ZD byl snížen podle §20 odst. 7 ZDP o částku 300 000 Kč, daňová úspora činila 57 000 Kč,
● část daňové úspory z roku 2020 ve výši 51 962 Kč byla v roce 2021 použita ke krytí nákladů 

související s činnostmi, z nichž získané příjmy nejsou předmětem daně. O nevyužitou část 
daňové úspory ve výši 5 038 Kč byl zvýšen výsledek v roce 2021. 
(Zvláštní příloha k DAP č. 1)

Běžné období (rok 2021):
Výsledek hospodaření (dále jen „VH“):

● je rozdělen na VH z HČ a z DČ, 

● VH roku 2021 = ztráta z HČ ve výši -86 203,38 Kč, zisk z DČ ve výši 105 173,29 Kč. 
● Celkový VH za rok 2021 = zisk ve výši 18 969,91 Kč.

Základ daně činí 147 135,53 Kč.,



● ZD byl podle §23 odst. 3 písm. a) bodu 8 ZDP zvýšen o nevyužitou část daňové úspory roku 
2020 ve výši 5038 Kč, a to o 26 516 Kč,

● ZD byl podle §20 odst. 7 ZDP snížen o částku 106 000,- Kč, daňová úspora činí 20 140 Kč, 

● ZD po úpravě podle předchozího bodu činí 59 137,53 Kč, vypočtená daň 11 210 Kč,
● byla uplatněna sleva na dani podle § 35 odst. 1 písm. a) ZDP na zaměstnance se zdravotním 

postižením ve výši 11 250 Kč. (Příloha č.1 II. oddíl H DAP, zvláštní příloha k DAP č. 2), 
● daň po uplatnění slevy činí 0 Kč.

Datum: 3. 6. 2022

Zpracovala: Ing. Ayan Warfa

Za účetní jednotku: Mgr. Jiří Baláš, ředitel



8. PODPORUJÍ  NÁS

Činnost a projekty Salesiánského střediska mládeže – domu dětí a mládeže Brno-Žabovřesky v roce
2021 podpořili

Podpora a spolupráce
● Salesiánská provincie Praha
● Místní komunita Salesiánů Dona Boska v Brně-Žabovřeskách
● Kongregace Dcer Panny Marie Pomocnice komunita Brno-Žabovřesky
● Římskokatolická farnost u kostela Panny Marie Pomocnice v Brně-Žabovřeskách
● Sdružení salesiánů spolupracovníků

Finanční příspěvky z dotačních titulů a nadačních fondů
● Ministerstvo školství mládeže a tělovýchovy – dotace na celoroční provoz
● Ministerstvo  vnitra  České  republiky  –  Program  rozvoje  dobrovolnictví  v  SaSM  Brno-

Žabovřesky
● Statutární  město  Brno,  magistrát  města  Brna  -  Provoz  Salesiánského  střediska  2021,

Modernizace  osvětlení  v Salesiánském  středisku  mládeže  2021,  Klub  maminek  SaSM,
Preventivní programy SaSM

● Městská část Brno-Žabovřesky – Technické vybavení učeben
● Nadace přátel Dona Bosca – Modernizace osvětlení v Salesiánském středisku mládeže 2021

Dary
● Místní komunita Salesiánů Dona Boska v Brně-Žabovřeskách
● Římskokatolická farnost u kostela Panny Marie Pomocnice v Brně-Žabovřeskách
● HP TRONIC Zlín spol. s r.o.
● Brněnské komunikace a.s.

a
● mnoho dalších individuálních dárců 



9. PODĚKOVÁNÍ

Děkujeme všem institucím, individuálním a firemním dárcům a dalším příznivcům, kteří  podpořili
v průběhu roku 2021 naši činnost.

Děkujeme za materiální a finanční dary, osobní pomoc i duchovní podporu.

Bez Vás by nebylo možné zajistit tak kvalitní zázemí pro takový počet dětí a mladých lidí. 

Bez Vaší podpory bychom nemohli pomáhat mladým růst.

Děkujeme, že nám pomáháte pomáhat.

10. KONTAKTY 

Základní údaje

Salesiánské středisko mládeže – dům dětí a mládeže Brno-Žabovřesky 

Foerstrova 3088/2, 616 00 Brno-Žabovřesky 

www.brno.sdb.cz 

telefon: +420  541 213 110

email: stredisko@brno.sdb.cz 

datová schránka: t86fd3y

banka: Fio banka, a.s.

číslo provozního účtu:   200 16 15 823 / 2010  

číslo účtu veřejné sbírky:  280 16 72 789 / 2010  

Jak se k nám dostanete

GPS +49ˇ 12´ 58.77“ N, +16ˇ 34´ 44.25“ E > Trolejbus č. 34, 36 zastávka Makovského nám. > Trolejbus
č. 30 zastávka Přívrat > Tramvaj č. 3, 11 zastávka Mozolky > Autobus č. 44, 84, 67 zastávka Přívrat

http://www.brno.sdb.cz/
mailto:stredisko@brno.sdb.cz

